



Łudność Trizonii

potępia wojenny układ ogólny

BERLIN PAP. W Niemczech zachodnich wzmagają się ruchy protestacyjne przeciwko separatystycznemu „układowi ogólnemu”.

Według doniesień prasy, w referendum ludowym, na wiecach i zebraniach w Trizonii i w Zagłębiu Saary przeciwko antyludowej polityce Adenauera, przeciwko separatystycznemu „układowi ogólnemu”, za zawarciem traktatu pokojowego ze zjednoczonymi Niemcami — wypowiedziało się dotychczas 7.946.344 osoby.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

STRON 6

Cena 15 gr.

GŁOS KOSZALIŃSKI

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr. 192 (1148) A

Koszalin, wtorek, 12 sierpnia 1952 r.

ROK IV

Młodzież walczy o utrwalenie i rozszerzenie osiągnięć Czynu Złotowego

WARSAWA PAP. W miastach i wsiach całego kraju wre walka młodzieży o utrwalenie i rozszerzenie osiągnięć Czynu Złotowego. Stosowanie nowych przodujących metod pracy ułatwia młodzieży uzyskiwanie lepszych wyników produkcji. Na wsi chłopcy i dziewczęta organizują się w brygady, które przyczyniają się do sprawnego i terminowego przeprowadzenia akcji żniwno - omlotowej.

Nowe osiągnięcia mają do zanotowania młodzi robotnicy wytwórni konstrukcji stalowych „Konstal”.

Metodę szybkościowego skrawania metali, którą w okresie współzawodnictwa złotowego zastosowano na 25 stanowiskach, obecnie rozszerzono na dalsze. Dzięki temu młodzi robotnicy systematycznie podnoszą procent wykonywanej normy.

Po Złociej, młodzi metalowcy z „Konstalu” rozpowszechnili u siebie nie stosowaną tam dotychczas metodę Zandarowej. Objęła ona już 31 stanowisk roboczych. Dzięki wprowadzeniu tej metody młodzi frezerzy o 10 proc. podnieśli wydajność pracy.

Na oddziale mechanicznym młodzież wprowadziła metodę inż. Kowalowa.

Młodzi robotnicy z fabryki „Kraj” przystąpili ostatnio do podpisywania umów o współzawodnictwie. Do chwili obecnej zobowiązania zwiększenia wydajności pracy podpisało 7 brygad młodzieżowych.

Niezależnie od podjętych umów o współzawodnictwie, wszyscy młodzi brygadziści z tej fabryki przystąpili do ry-

walizacji o miano najlepszego brygadziści zakładu.

Młodzież z przodujących brygad im. Hanki Sawickiej i im. Janka Krasickiego z Dolnośląskich Zakładów Metalurgicznych rzuciła wezwanie wszystkim robotnikom tych zakładów dalszego zwiększenia wydajności pracy. Na apel ten odpowiedziało już około 1.500 robotników. Podjęli oni zobowiązania wartości około 750 tys. złotych.

Wykorzystując doświadczenia zdobyte w Cynie Złotowym, 16 młodzieżowych brygad produkcyjnych oraz duża ilość pracujących indywidualnie robotników przystąpiła do długookresowego współzawodnictwa. Młodzi robotnicy z brygady Dworzynskiego podjęli się wykonywać do końca rb. o 15 tzw. tubingów tj. elementów do odbudowy tuneli metra, miesięcznie ponad normę, zaś brygady Szczypty, Sawickiego i Witkowskiego o 10 takich elementów więcej.

Młodzi robotnicy z zakładów metalurgicznych wezwali

do podejmowania podobnych zobowiązań wszystkie zakłady produkcyjne Ziemi Lubuskiej.

Na zebraniach pozłotowych, w gromadach i spółdzielniach produkcyjnych woj. krakowskiego młodzi chłopcy postanawiają wcielić w czyn słowa ślubowania przez jak największy udział w akcji żniwno - omlotowej.

Młodzież organizuje się w brygady żniwno - omlotowe, które pomagają w zbiorach indywidualnie gospodarującym matorolnym chłopom oraz spółdzielniom produkcyjnym i PGR-om.

Metalowcy jeszcze szerzej rozwiną współzawodnictwo i umacniać będą sojusz robotniczo - chłopski

Z obrad rozszerzonego plenum Zarz. Gł. Zw. Zaw. Metalowców

WARSAWA (PAP). Dnia 9 bm. obradowało rozszerzone plenum Zarządu Głównego Zw. Zaw. Metalowców. Tematem obrad były zadania i obowiązki wynikające z uchwał VII Plenum KCPZPR i X Plenum CRZZ, a m. in. zagadnienie kierownictwa ruchem współzawodnictwa i racjonalizatorstwa, stabilizacja siły roboczej oraz umacnianie spójni między miastem a wsią.

Zagadnienia te zostały szeroko omówione w referacie przewodniczącego Zarz. Gł. — Józefa Bienia oraz w ożywionej dyskusji, w której głos zabierali aktywiści terenowych

ogniw związkowych, przodoków w dziedzinie pracy i racjonalizatorzy.

„W wyniku uporczywej walki o realizację zadań produkcyjnych — mówił na plenum Józef Bien — dzięki wielkiemu wysiłkowi metalowców a zwłaszcza przodowników, racjonalizatorów i nowatorów, osiągnięty wzrost produkcji, który wyprzedza znacznie inne gałęzie przemysłu i wzrasta szybciej aniżeli to przewidywał Plan 6-letni”.

Osiągnięcia te, to przede wszystkim wynik braterskiej pomocy Związku Radzieckiego oraz szerokiego rozwoju współzawodnictwa pracy, w którym bierze udział ponad 70 proc. ogółu metalowców. Poważną rolę odegrały nowe metody pracy, a przede wszystkim szybkościowa obróbka metali, metoda inż. Kowalowa, Zandarowej i Agafonowej oraz system kompleksowego oszczędzania — Lidij Korabielnikowej.

Jak podkreślił tow. Bien i liczni dyskutanci, dla dalszego upowszechnienia przodujących metod radzieckich i doświadczeń czołowych przodowników pracy, należy w jak najszerszym zakresie organizować brygady racjonalizatorskie oraz zmobilizować do współpracy zakładowe kluby techniki i racjonalizacji.

Stwierdzono tu, że do czołowych zadań aktywności związku Zawodowego Metalowców należy obecnie walka o podniesienie kwalifikacji robotniczych, rozszerzenie zaakordowania robotów oraz o systematyczną poprawę pracy hoteli pracowniczych, stołówek i oddziałów zaopatrzenia robotniczego. Należy również jeszcze zwiększyć dotychczas troskę o rozwój robotników przybyszających ze wsi do zakładów przemysłowych, przez systematyczne szkolenie otworzyć im drogę do awansu społecznego, zapewnić im jak najlepsze warunki mieszkalne i bytowe.

Zebrani na plenum aktywiści omówili w dalszej części dyskusji zagadnienie form współpracy między załogami zakładów produkcyjnych a mieszkańcami wsi, nad którymi rozciąga się opieka.

Liczną dyskusję zainicjowali zebrani z dotychczasowymi osiągnięciami w rozwoju niu ekip łączności miast z wsią i wynikami zacieśniania sojuszu robotniczo - chłopskiego.

Dyskutanci wskazywali, że ekipy robotnicze w dalszej swej pracy winny większą uwagę zwracać na mobilizację chłopów do pełnego wywiązywania się z obowiązków wobec Państwa oraz do systematycznego podnoszenia kultury upraw.

Iran domaga się niezwłocznego uregulowania należności za naftę irańską

Nota irańska do Wielkiej Brytanii

MOSKWA PAP. — Agencja TASS donosi z Teheranu: Irańskie ministerstwo spraw zagranicznych skierowało notę do ambasady angielskiej. Rząd Iranu podkreśla, że Iranowi przysługują niepozbywalne prawo do nacjonalizacji swego przemysłu naftowego.

„Byłe Anglo - Irańskie Towarzystwo Naftowe (AIOC) i rząd angielski, ignorując to niepozbywalne prawo rządu irańskiego — głosi nota — zwrócili się z nieuzasadnionymi roszczeniami do Trybunału Międzynarodowego w Hadze. Jak wiadomo, Trybunał Międzynarodowy 22 lipca 1952 r. orzekł, że nie jest kompetentny do rozpatrywania tego zagadnienia”.

„Rząd irański — podkreśla nota — ma nadzieję, że należą-

ne Iranowi od byłego Anglo-Irańskiego Towarzystwa Naftowego środki pieniężne zostaną mu niezwłocznie wypłacone”. Ma on poza tym nadzieję, że również zaskwestrowane w bankach angielskich wierzytelności rządu irańskiego zostaną przekazane do dyspozycji rządu irańskiego.

Dalej nota stwierdza, że rząd irański gotów jest w celu rozpatrzenia słusznych roszczeń byłego Anglo-Irańskiego Towarzystwa Naftowego, nie wykraczających poza ramy ustawy o nacjonalizacji przemysłu naftowego Iranu, jak również roszczeń wysuniętych na wzajem przez Iran w stosunku do AIOC, przystąpić do rokowań z przedstawicielami AIOC.

Zdecydowaną walkę imperialistom wypowiada nowa partia polityczna w Egipcie

LONDYN PAP. W Egipcie została utworzona nowa partia polityczna pod nazwą „Partia Demokratyczna”. Nowa partia stawia sobie za cel „walkę przeciwko wszelkim planom imperialistycznym i układowi wojennym”.

Partia domaga się wycofania obcych wojsk z Egiptu i Sudanu, odzyskania pomocy amerykańskiej w ramach tzw.

„4 punktu programu Trumana” oraz wypowiada się przeciwko projektowi układu egipsko - amerykańskiego.

Partia domaga się przeprowadzenia nacjonalizacji międzynarodowego towarzystwa Kanału Sueskiego oraz bogactw naturalnych kraju, rozbudowy szkolnictwa oraz żądania utworzenia ministerstwa pracy i rozwiązania karteli.



W małej wiosce góralskiej — Milówka k. Żywca istnieje je 60-osobowy dziecięcy zespół regionalny. Członkami zespołu są przeważnie harcerze z miejscowych drużyn. Zespołem kieruje Józef Szczęotka. Zebrali on i opracował dla zespołu szereg melodii i tańców góralskich zachowując starą gwarę i zwyczaje góralskie. M. inn. opracował on, oparte na starych motywach ludowych „Dziwowskiśko beskidzkie” pt. „Jontek Sierota”. Treścią „dziwowskiśka” jest walka klasowa na wsi góralskiej. Zespół z Milówki ma już za sobą poważne osiągnięcia. Uzyskał on m. inn. I miejsce na wojewódzkich eliminacjach zespołów młodzieżowych w Krakowie. Na zdjęciu: członkowie zespołu.

Dalsza rozbudowa szkolnictwa dla pracujących

WARSAWA, PAP. W związku ze zbliżającym się nowym rokiem szkolnym 1952/53 w szkolnictwie ogólnokształcącym dla pracujących odbyła się w dn'u 9 bm. w Ministerstwie Oświaty konferencja.

W czasie obrad podkreślano, że dzięki troskliwej opiece Państwa i coraz ściślejszej współpracy władz szkolnych z organizacjami społecznymi, w ciągu ubiegłego roku szkolnego nastąpił znaczny rozwój szkolnictwa dla pracujących.

W roku szkolnym 1951/52 w szkołach podstawowych i średnich ogólnokształcących oraz w szkołach korespondencyjnych stopnia licealnego uczyło się ok. 150 tys. osób pracujących zawodowo. Z innych form szkolnictwa dla pracujących, a to z kursów masowego nauczania języka rosyjskiego, dokształcania w zesporach czytelniczych oraz z nauki początkowej skorzy stało ok. 250 tys. osób. Naj-

większe osiągnięcia zanotowano w rozbudowie t. zw. szkół podstawowych przyzakładowych, zorganizowanych przy fabrykach, hutach, kopalniach, PGR-ach, POM-ach i spółdzielniach produkcyjnych. W nowym roku szkolnym 1952/53 przewiduje się dalszą rozbudowę sieci szkół tego typu.

Obecnie szkolnictwo ogólnokształcące dla pracujących przeprowadza przy współdziałaniu dyrekcji zakładów pracy, partii, związków zawodowych i masowych organizacji społecznych szeroką akcję doboru kandydatów na nowy rok szkolny. Akcja ta trwać będzie do końca sierpnia br.



Załoga o/p »Pstrowski« realizuje swoje długofalowe zobowiązania

Jak donosi nasz korespondent z o/p „Pstrowski” A. Bińkowski, podjęte przez załogę tego statku dodatkowe zobowiązania przedterminowego wykonania planu na rok 1952 są systematycznie realizowane.

W dyskusji nad wykonaniem i przekroczeniem planu, jaka się odbyła na statku, załoga doszła do wniosku, że realizacja planu zależy w dużej mierze od sprawności maszyn, które ostatnio nie funkcjonowały należycie, zużywały zbyt wiele węgla przy małej szybkości statku. Załoga maszynowa postanowiła we własnym zakresie systemem gospodarczym przeprowadzić remonty na statku, aby nie dopuścić do zbędnych przestoju i zmniejszyć koszty eksploatacji.

Załoga maszynowa rozpoczęła intensywną pracę, rezygnując często z odpoczynku i wyjścia na ląd, jak to miało miejsce w porcie szwedzkim Lulea dnia 19. VII. Dokonano szeregu napraw silnika, zmianę indykatora itp. w wyniku czego maszyna nr 2 uzyskała straconą moc. Zmniejszono też zużycie węgla o około 2 tony na dobę, zwiększono szybkość statku o 0,5 mili na godzinę. Zmniejszył się także wysiłek palaczy w utrzymywaniu odpowiedniego ciśnienia pary.

Na największe uznanie za tę pracę zasługują mechanicy: Maciejewicz i Musiał.

Załoga maszynowa o/p „Pstrowski” wzywa załogi sił strażnych statków: „Brygadę Makowskiego”, „Jedność Robotnicza” i „Solidka” do podejmowania podobnych zobowiązań.

Rozkaz Ministra Marynarki Wojennej Związku Radzieckiego

MOSKWA (PAP). W związku z „Dniem Marynarki Wojennej ZSRR” minister Marynarki Wojennej ZSRR, wiceadmiral Kuźniecowa, wydał rozkaz:

„Towarzysze marynarze, żołnierze i podoficerowie! Towarzysze oficerowie, admirałowie i generałowie!

Naród radziecki święcił dziś Dzień Marynarki Wojennej, podsumowując sukcesy naszych sił morskich i pracowników przemysłu budowy okrętów, w wykonaniu zadań, postawionych przez partię komunistyczną, rząd i osobiście przez Józefa Stalina.

Witam Was i pozdrawiam z okazji Święta Marynarki Wojennej ZSRR!

Życzę marynarzom i oficerom sił morskich oraz pracownikom przemysłu okrętowego nowych, jeszcze większych sukcesów na polu umacniania morskiej potęgi radzieckiej ojczyzny! Dla uczczenia Dnia Marynarki Wojennej ZSRR rozkazuję: Dzisiaj, 10 sierpnia br. we flotach i flotyllach oddać na okrętach wojennych i bateriach przybrzeżnych 20 artyleryjskich salw honorowych.

Niech żyje nasza dzielna Marynarka Wojenna!
Niech żyje bohaterki i bohaterzy radzieckiej marynarki!
Niech żyje nasz rząd!
Niech żyje wielka partia Lenina - Stalina, promotor i organizator naszych zwycięstw!
Niech żyje nasz wódz i nauczyciel, Generalissimus Związku Radzieckiego, wielki Stalin!

Policja japońska uczestniczyła w mordowaniu jeńców na wyspie Kożedo

PEKIN, PAP. Prasa japońska donosi, że władze japońskie wysłały 2 plutony policji z rezerwowego korpusu policyjnego z Kotsuki (prefektura Jamaguchi) na wyspę Kożedo. Brały one udział w mordowaniu jeńców koreańskich i chińskich.

